INDICAÇÃO solicitando que determine à

Secretaria de Segurança Cidadã, aumento

das rondas ostensivas da Guarda Civil

Municipal no Jardim Utinga.

Senhor Presidente,

 Indicamos à Mesa, na forma regimental, que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine à Secretaria de Segurança

Cidadã, aumento das rondas ostensivas da Guarda Civil Municipal (GCM), no bairro

Jardim Utinga, nas adjacências da Praça Mário Guindani.

Tal solicitação se prende ao fato de que os moradores da região têm relatado

o aumento da insegurança no local, sensação causada pela elevação nos casos de

furtos e assaltos a transeuntes. Esse cenário torna urgente a necessidade de reforço

na segurança do bairro. Destacamos a importância de atender a essa demanda com

a maior brevidade possível, levando em conta os prejuízos causados aos moradores

e o clima de medo e insegurança que afeta esta localidade.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 11 de fevereiro de 2025.

CLÓVIS GIRARDI
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003000310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-11T13:54:59-0300